
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

SEXTA-FEIRA – 18 DE AGOSTO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 154 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 

 

  
▪ EXTRATO DO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 261/ CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023: AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE.  

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

SEXTA-FEIRA 

18 DE AGOSTO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 154 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
EXTRATO DO ADITIVO nº 01 do Contrato nº 261/2023 – CHAMADA PUBLICA – 01/2023, Processo Administrativo 
428-2023-DIR, Contratante: Prefeitura Municipal de Macaúbas, inscrita no CNPJ sob CNPJ/MF n.º 
13.782.461/0001-05. Contratada: ASSSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE SÃO 
JERÔNIMO, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida no Povoado de São Jeronimo s/nº, Bairro Zona Rural 
no Município de Macaúbas – Bahia, inscrita no     CNPJ   sob    n.º 02.690.058/0001-30. Objeto: aquisição de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da 
rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. fica o contrato nº 261/2023, acrescido no percentual de 
46,06% ao item 44 (Rapadura Tradicional de Cana de Açúcar), passando o valor do kg de R$ 10,27 (dez reais 
e vinte e sete centavos) para R$ 15,00 (quinze reais) aditivado um valor total de R$ 11.333,08 (onze mil, trezentos 
e trinta e três reais e oito centavos), Este Aditivo tem a sua viabilidade de acordo com a cláusula décima quarta 
do contrato em epígrafe. Data da assinatura do termo aditivo: 18 de agosto de 2023. 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-08-18T16:25:21-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




